
 

 

PORTARIA R. No 10 DE 5 DE FEVEREIRO DE 2015. 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 

GROSSA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

considerando os termos dos expedientes autuados no Protocolo 

Geral da Universidade Estadual de Ponta Grossa onde se 

consubstanciou no Processo no 19.653/2014, 

 
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1
o
 Dispensar o professor Marcelo Machado Ferro, do 

exercício da função gratificada FG- 02 _ de Responsável Técnico do Biotério. 

 

Art. 2
o
 Designar o professor Leandro Cavalcante Lipinski para o 

exercício da função gratificada FG- 02 _ de Responsável Técnico do Biotério da 

Universidade Estadual de Ponta Grossa. 

 

Art. 3
o
 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos retroagindo ao dia 2 de fevereiro de 2015. Reitoria da Universidade 

Estadual de Ponta Grossa. 

 

 

 

            Carlos Luciano Sant’Ana Vargas, 

                                      Reitor.  
 
 
 
 
 


